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linnea urberg (f.1993) har sedan 2020 varit verksam som 
doktorand i pedagogik och lärarutbildare vid Örebro univer-
sitet. Hon har en ämneslärarexamen i samhällskunskap och 
historia och har flera års erfarenhet av arbete som högstadie-
lärare. Som doktorand har Linnea ingått i forskningsmiljön 
ESERGO, Environmental and Sustainability Education 
Research Group Örebro. I sin forskning kombinerar hon 
didaktik med perspektiv från sociologi och kulturstudier för 
att studera utbildning och undervisning. 

Den svenska skolan har ett tydligt uppdrag att undervisa elever om hållbar 
utveckling – ett undervisningsinnehåll som bär på avgörande samhälls- och 
framtidsfrågor. Även om aktualiteten och betydelsen kan framstå som uppenbar 
kan det vara svårt att undervisa om hållbar utveckling, i synnerhet när elever 
distanserar sig, visar ointresse eller till och med uttrycker motstånd mot både 
hållbar utveckling, undervisningen och utbildning. I den här avhandlingen ut-
forskas hur elevers motstånd mot miljö- och hållbarhetsutbildning kommer till 
uttryck, vilka meningar det bär och vad det riktar sig mot samt hur lärare kan 
möta detta motstånd på ett konstruktivt sätt i sin undervisning. 

Avhandlingen består av fyra delstudier. Den första delstudien identifierar 
spänningar och motstånd på internetforum för ungdomar, genom att indikera 
att ”hållbar utveckling” framstår som ekonomiskt, kulturellt och socialt villko-
rat för vissa grupper. Den andra och tredje delstudien är båda etnografiska och 
bygger på teorier om motkultur och motstånd. Studierna ger en komplex bild av 
elevernas motstånd som ofta är kreativt och meningsfullt, samtidigt som det för 
med sig begränsningar. Elevers motstånd leder ofta till a laff – ett skratt som inte 
bara är frigörande utan samtidigt blottlägger något som både är djupt allvarligt. 
Vidare visar dessa två delstudier hur motståndet blottlägger sprickor i skolans 
ideal: en miljö- och hållbarhetsundervisning som avser främja kritiskt tänkande 
och handlingskompetens kan samtidigt begränsas av normativa, sociala och ma-
teriella villkor. Den fjärde delstudien bygger på lärarintervjuer och identifierar tre 
olika strategier som lärare använder för att hantera elevers motstånd utifrån dess 
potential och begränsningar. Gemensamt för dessa tre strategier är att de bygger 
på en didaktisk känslighet där lärarna intar en icke-dömande och pluralistiskt 
förhållningssätt. Avhandlingens resultat indikerar att det är i ömtåliga ögonblick 
där motstånd, ett meningsfullt innehåll och tillit sammanfaller som pluralismens 
gränser blir synliga och kan utmanas. Miljö- och hållbarhetsutbildning måste 
förhålla sig till motståndets begränsningar, genom att undvika normativa för-
enklingar eller fördömanden som riskerar att leda till förfrämligande. 
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